武进区前黄中心小学开展信守承诺、遵守准则、恪守师德

专题学习活动的通知

百年大计，教育为本；教育大计，教师为本。师德是教师职业的灵魂，师德师风是评价教师队伍素质的第一标准。为进一步加强我校师德师风建设，经研究，决定开展“信守承诺、遵守准则、恪守师德”专题学习活动。现将有关事项通知如下。

一、学习目标

通过专题学习活动，引导广大教师以德立身、以德立学、以德施教、以德育德，坚持教书与育人相统一、言传与身教相统一、潜心问道与关注社会相统一、学术自由与学术规范相统一，争做“四有”好教师，全心全意做学生锤炼品格、学习知识、创新思维、奉献祖国的引路人。
二、学习内容

一是学政策，明方向。深入学习《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》和《中共江苏省委江苏省人民政府关于全面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》等政策文件，深刻认识加强师德师风建设的重要意义和具体要求。

二是守承诺，严自律。再次学习《江苏省中小学教师拒绝有偿补课公开承诺书》，推动每一位教师严格自律，自觉将承诺内容内化于心、外化于行，自觉接受学生、家长和社会监督。
三是遵规范，知敬畏。认真践行教育部印发的《新时代中小学教师职业行为十项准则》《新时代幼儿园教师职业行为十项准则》《中小学教师违反职业道德行为处理办法（2018年修订）》，熟悉职业规范，自觉做到知敬畏、存戒惧、守底线。
三、活动安排

（一）做好摘要。全体老师认真学习有关政策、规范、准则（见：前小工会——师德师风——政策规范），做好内容摘要。

（二）写好心得。各位老师重点围绕《新时代中小学教师职业行为十项准则》，结合工作实际，写好一句话心得。或写出自己对《准则》的理解，或写出自己如何践行《准则》的要求。

格式：                      。——XXX
0510（十二周周五）前，将摘要、心得以“XXX专题学习材料”为文件名（见：前小工会——师德师风——文本资料），以附件形式上传至：前小工会——师德师风——学习活动。
同时，把一句话心得制作成桌签（正面：照片、心得；反面：准则），勉励广大教师时刻对照，规范职业行为，严守师德底线。
树好典型。结合“十佳景德（三好）教师”评选，把以德立身、以德立学、以德施教、以德育德的楷模选树出来，供大家学习。0508（十二周周三）放学前，请有意申报的老师将纸质申报表交副校长室。（评选通知、申报表见：前小工会——师德师风——师德典型）

武进区前黄中心小学

2019年4月25日